## De primo cantico.

tanqz sposus. Et quod spos scris debebat in cubare super tota ecclia*z* et obubrare eam et illuminare et ptegere et regere et pasce*r*e ea pabulo ecclastico*z* sacrametoru*z*. Quia spos scris iugiter pluit sup eccliam man*a* sacrametoi*z* et g*ra*x et dono*z*. Ex superdicto ergo misterio accepit sal*on* pa*b*olam ad petendum pasci et quiescere et ptegi et dirigi in eccliam xpi sub umbra spos sc*ri*i. Quod e*n*otadu*z* quod sicut supius sal*on* introduxit plebe*z* isrlitic*z* et fidelem ad loqndu*z* s*b* metafora sp*ose*. Ita hic introducit plebe*z* gentile*z* sub metafora pegrine et gregis erratis. Et c*a*m huius diuersitatis est. nam plebs fidelis semper mas*it* colona et ci*ni*s in ci*uitate* dei i*stra* muros fidei xpi futuri ab adam usque ad aduentum xpi. Et sic semp fuit sp*osa* xpi per fid*e*. Quod plebs getilis postque deuiauerat a fide vni*z* dei post noe et declinauerat ad ydola; semp errauerat ex ci*uitate* dei tanqz pagana *&* pegrina *&* tanqz ouis quod pierat sine pastore vero et p*ro*p*o*. ducta p*ro* diabolu*z* *&* denigrata sorde ydolatrie et o*ni*s vicio*z*. Et i*o* sal*on* in h*u*mo*z* c*antico* introducit plebe*z* isrlitic*z* et fidelez tanqz sp*os*ad loqued*u* tanqz pegrin*a* *&* ou*e* pdita que*re*ntez pastore*z* qui pascat eam et ptegat sub umbra sua *&* dirigat et illuminet ea*z* Unde sicut illa petit psonal*r* osculari et trahi *&* introduci in thalamu*z* tanqz sponsa a sp*oso*: Ita ista ouis pdita *&* pegrina et erratica petit pasci *&* ptegi *&* dirig*a* x*po* vero pastore. Et i*o* iste libellus p*ri*o*d* d*e* epithalamiu*z*. i.e*c*antic*u* sp*osal*e siue nuptiale inqntu*z* ecclia introducit ad loqndu*z* tanqz sp*osa* et x*po* tanqz sp*os*us. Et p*rim* d*e* bucolica quodaz inqntu*z* ecclia introducit

tanqz ouis siue tanqz grex ou*iu* et tanqz pegrina ad loqndu*z* pastori suo x*po*. Et et d*e* quod*a* georgica inqntu*z* ecclia introduce*f* s*b* metafora vinee aut agri aut orti. Quod o*ia* ista possunt c*o*phendi sub metafora bucolica et cantico bucolico. Unde cantic*u* bucolicum dicit cantic*u* pastorale. in quo introduc*t*ur pastores ad loqndu*z* de ouib*z* et arm*e* et de pascuis et fructibus et florib*z* et arborib*z*. vt p*ro* i*n* bucolicis theocriti et virgilii. Ita ergo piter facit sal*on* i*n* isto libro. nam sicut virgil*u* introduce*f* i*n* bucolicis poet*as* t*an*qz pastores loqntes de regibus s*b* metafora al*t*issimaz arbo*z* et magnoz leonu*z*. Et loqntes de populis sub metafora arbustorum et miricaz. c*u* dicit i*n* quarta egloga Sicilides musi paulo maiora canamus. Si canimus silvas silue sint consule digne *rc*. Ita pariter salomon in hoc libro introducit x*pm* n*o* solu*z* tanqz sp*os*us sed tanqz pastore*z* et arbo*z* altissim*a* p*re*tem umbra*z* et refrigeriu*z* toti ecclie. Et p*ro* capream*z* et cervos capoz intelligit patriarchas et prophetas. Et p*ro* pastore*z* q*uo*d*z* intelligit apostolos. Et p*ro* mala gramata intelligit m*es*. et p*ro* poma et cefos fruct*u* i*n* telligit doctores et professores. Et p*ro* lilia i*n* telligit virgines. *&* p*ro* vinea *&* ortu*z* *&* agru*z* i*n* telligit tota ecclia fidili*z*. Et p*ro* custodes vinee intelligit reges *&* platos. vt lat*u* patebit p*ro* totu*z* istu*z* libru*z* in quo in magna p*re* p*ced*if*m* bucolico et georgico. vnde q*uod* sal*on* loquit*d* ecclia c*o*gregata ex duob*z* populi*z*. s*o* isrlitico et gentili. s*o* loquit*d* in h*u*mo*z* sub dupliciti stilo. na*q* plebs isrlitica venit ad x*pm* tanqz sponsa q*uod* diu ante fuerat sibi p*ro* fid*e* p*ro* verba de fuso desponsata. s*o* introduce*f* ipam tanqz sp*os*am. Quod q*uod* plebs getilis venit ad x*pm* tanqz ouis pdita et pegrina et ex*ne*a*z* i*n* eius